
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об 
утверждении Административного регламента Министерства образования и 
науки Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики 
Дагестан, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», приказом   Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по 
проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 



Министерства образования и   науки   Республики   Дагестан от 9 февраля 
2026 года № 5, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать первую квалификационную категорию педагогических 
работников установленной без ограничения срока действия согласно 
приложению № 1.

2. Признать высшую квалификационную категорию педагогических 
работников установленной без ограничения срока действия согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

3.  ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов 
А.Х.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «11» февраля 2026 г. №05/02-134/26  

Список педагогических работников, первая квалификационная 
категория которых признана установленной без ограничения 

срока действия

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абдулкеримова
Патимат Курбановна

Акушинский район, МКОУ
«Узнимахинская СОШ»

учитель

2. Абдулкеримова
Патимат Курбановна

Акушинский район, МКОУ
«Узнимахинская СОШ»

учитель

3. Абдурахманова
Аминат 
Абдулхановна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Чонтаульская 
СОШ №1»

педагог-
психолог

4. Агабалаева
Мадина Хизриевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

5. Азизова 
Мадина 
Магомедзапировна

Каякентский район, МКОУ
«Новокаякентская СОШ» учитель

6. Гасанова
Наида Гаджиевна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 12»

учитель

7. Гашимова
Саният Ибрагимовна

Левашинский район, МКОУ
«Нижне-Чуглинская СОШ»

учитель

8. Джабарова
Радмила Алибеговна

Дербентский район, МБОУ
«СОШ № 1 им. М. Ярагского 
пос. Белиджи»

учитель

9. Зайналова
Айгимик Абдулаевна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Гимназия»

учитель

10. Исаева
Джамиля 
Абдуллаевна

Левашинский район, МКОУ
«Нижне-Чуглинская СОШ»

учитель

11. Магомедова
Аминат Сапаршаевна

Сергокалинский район, 
МКОУ
«Сергокалинская СОШ №2
им. Героя России Магомеда

педагог-
психолог



Нурбагандова»
12. Магомедова

Бурлият Алифхановна
Акушинский район, МКОУ
«Гияргимахинская НОШ»

учитель

13. Мирзаева
Завгадат Мусаевна

Бабаюртовский район, ГКУ 
РД «ЦОДОУ ЗОЖ»
«Кубинская СОШ Лакского 
района»

учитель

14. Нахбарова
Ати Госейновна

Левашинский район, МКОУ
«Нижне-Чуглинская СОШ»

учитель

15. Раджабова
Загидат Магомедовна

Левашинский район, МКОУ
«Нижне-Чуглинская СОШ»

учитель

16. Скрипка
Анна Михайловна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 12»

учитель

17. Чаракова
Надежда Ахмедовна

Каякентский район, МКОУ
«Новокаякентская СОШ»

учитель



Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «11» февраля 2026 г. № 05/02-134/26 

Список педагогических работников, высшая квалификационная 
категория которых признана установленной без ограничения 

срока действия
№ ФИО МО, наименование 

образовательных 
организации

должность

1. Абдулаева
Ашура 
Магомаалиевна

Унцукульский район, МОУ
«Шамилькалинская СОШ»

социальный 
педагог

2. Абдулбасиров
Гасан Далгатович

г. Махачкала, МБУДО
«Спортивная школа 
олимпийского резерва № 3»

тренер-
преподаватель

3. Абдулбасирова
Мадинат 
Абдурашидовна

Ботлихский район, МКОУ
«Ботлихская СОШ № 2
им. Р. А. Алиева»

учитель

4. Абдулкадыров 
Даку 
Абдурахманович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
олимпийского резерва по 
греко-римской борьбе»

тренер-
преподаватель

5. Абдулкеримова
Аида Гасановна

Каякентский район, МКОУ
«Новокаякентская СОШ»

учитель

6. Абдуллаева
Мадинахан Качаковна

Бабаюртовский район, 
ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»
«Кубинская СОШ 
Лакского района»

учитель

7. Абдуразакова
Абризат Патаховна

Бабаюртовский район, 
ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»
«Кубинская СОШ 
Лакского района»

учитель

8. Абдуразакова
Гульнара Башировна

Бабаюртовский район, 
ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»
«Кубинская СОШ 
Лакского района» 

учитель

9. Агабеков Докузпаринский район, МКОУ учитель



Телман Сефибекович «Новокаракюринская СОШ»
10. Айвазова

Тамила Меджидовна
Магарамкентский район,
МКОУ «Тагиркент-
казмалярская СОШ»

учитель

11. Айдамиров 
Юсуп Нурудинович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«СШОР им. М.И. Умаханова»

тренер-
преподаватель

12. Алиасхабова
Хадижат Газиевна

Ботлихский район, МКОУ
«Хелетуринская СОШ»

учитель

13. Алиева Ханза 
Абдулгамидовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Гимназия»

учитель

14. Алисултанов
Рамазан 
Абдухалимович

г. Хасавюрт, МКУ ДО
«Спортивная школа 
олимпийского резерва
им. М. Батырова»

тренер-
преподаватель

15. Амиржанов
Анварбек Гамзатович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа 
олимпийского резерва»

тренер-
преподаватель

16. Асхабов 
Магомед Асхабович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
олимпийского резерва по 
греко-римской борьбе»

тренер-
преподаватель

17. Ахадуллаев Энвер 
Ахмедуллахович

Магарамкентский район, 
МКОУ «Картасказмалярская 
СОШ»

учитель

18. Болатова 
Саида Анверовна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 53»

воспитатель

19. Гадисова 
Зинаят Магомедовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

20. Газаралиева
Светлана Сархадовна

Дербентский район, МБОУ
«СОШ № 1 им. М. Ярагского 
пос. Белиджи»

учитель

21. Дадашева
Анжела Гамидовна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-
интернат 2 вида»

учитель

22. Джалилова
Марина 
Шафидиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Азадоглынская СОШ» учитель

23. Ибадуллаева
Ильмурият 
Асельдеровна

Карабудахкентский район, 
МБДОУ «Детский сад №8 
«Ручеек»

воспитатель

24. Ибрагимов
Гамзат Магомедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД тренер-
преподаватель



«Спортивная школа 
олимпийского резерва

25. Ибрагимова
Майминат 
Султанмурадовна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия №17 им. С.М. 
Ильясова»

учитель

26. Исаева
Зарема Мамедовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

27. Ихласова
Эльмира 
Адильбековна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-
интернат 2 вида»

учитель

28. Казиев
Гусейхан Фатахович

г. Дербент, ГБПОУ РД
«Колледж народных 
промыслов и туризма»

преподаватель

29. Касимова
Зубалжат 
Казимагомедовна

Сергокалинский район, МКОУ
«Мюрегинская СОШ»

учитель-
логопед

30. Качагова
Умусалимат 
Гусеновна

Сергокалинский район, МКОУ
«Сергокалинская СОШ № 2
им. Героя России 
М. Нурбагандова»

педагог-
психолог

31. Курбанисмаилов 
Курбан Магомедович

Курахский район, МКОУ 
«Ашарская СОШ-детский сад 
им. Султанова З.К.»

учитель

32. Магомедбакирова
Мадинат Гаджиевна

Гумбетовский район, МОУ
«Чиркатинская СОШ»

учитель

33. Магомедгаджиева
Наида Гасановна                                                                                                                                            

Бежтинский участок, 
МКОУ «Бежтинская СОШ»

учитель

34. Магомеддибирова
Равзанат 
Абдулбасировна

Ахвахский район, МБОУ
«Каратинская 
общеобразовательная 
гимназия»

учитель

35. Магомедов
Ибрагим 
Хидирбекович

Карабудахкентский район,
МКОУ «Сирагинская СОШ» учитель

36. Магомедов
Муртазали 
Абдулаевич

Шамильский район, МКОУ
«Телетлинская СОШ № 2» учитель

37. Магомедов 
Абдула 
Камалутдинович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
олимпийского резерва по 
греко-римской борьбе»

тренер



38. Магомедов
Магомед 
Газимагомедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа 
олимпийского резерва по 
греко-римской борьбе»

тренер-
преподаватель

39. Магомедова
Айкат Абдулаевна

Цумадинский район, МКУ ДО
«Центр развития таланта»

педагог-
методист

40. Магомедова
Салихат Курахмаевна

Гергебильский район, МКОУ
«Гергебильская СОШ № 2»

учитель

41. Магомедова 
Галина Абакаровна

г. Избербаш, МКОУ
«СОШ №11 им. М.М. 
Магомедова»

учитель

42. Малаисинов
Таиб Шахсинович

Табасаранский район, МКОУ
«Ханакская ООШ»

учитель

43. Мирзаев
Бустамин 
Абдуллаевич

Бабаюртовский район, 
ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»
«Кубинская СОШ 
Лакского района»

учитель

44. Мурзаев 
Хайрула Набиевич

г. Каспийск, 
МБОУ «Гимназия № 12»

учитель

45. Мусиева
Патимат 
Магомедовна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 53»

воспитатель

46. Нагиева
Патимат Хасбулаевна 

Магарамкентский 
район,МКОУ
«Картасказмалярская СОШ»

учитель

47. Нажмудинова
Сарита Зиямудиновна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Картасказмалярская 
СОШ»

учитель

48. Насрулаева
Зарема Насрулаевна 

Магарамкентский 
район,МКОУ
«Картасказмалярская СОШ»

учитель

49. Омаров
Гамзат Магомедович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Ретлобская СОШ
Цунтинского района» 

учитель

50. Омарова
Патина 
Абдулгафуровна

Гергебильский район, МКОУ
«Гергебильская СОШ № 2» учитель

51. Рабазанова
Нурганият 
Рабазановна

Дахадаевский район, МКОУ
«Кудагинская СОШ» учитель

52. Расулова
Меседу Арашевна

Ботлихский район, МКОУ
«Ботлихская СОШ № 2
им. Р. А. Алиева»

учитель

53. Савенкова Дахадаевский район, МКОУ



Татьяна 
Владимировна

«Шаласинская СОШ» учитель

54. Селимова
Наида Эрзихановна

г. Избербаш, МКОУ
«СОШ №11 
им. М.М.Магомедова»

учитель

55. Сунгурова
Басират 
Алауттиновна

Бабаюртовский район, ГКУ РД 
«ЦОДОУ ЗОЖ»
«Кубинская СОШ Лакского 
района»

учитель

56. Татаров
Назим Баширович

Бабаюртовский район, ГКУ РД 
«ЦОДОУ ЗОЖ»
«Кубинская СОШ Лакского 
района»

учитель

57. Темирбекова
Сакинат Мустафаевна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Гимназия»

учитель

58. Хабибов 
Магомед 
Магомедович

Шамильский район, МКОУ
«Телетлинская СОШ № 2» учитель

59. Хакимов
Джамал Ширавович

Кизилюртовский район, МКОУ
«Чонтаульская СОШ №1»

учитель

60. Халидова
Курмагиз Хабибовна

Гумбетовский район, МКДОУ
«Детский сад «Солнышко»

воспитатель

61. Хириясулмагомедов
Асабали 
Абдуразакович

Шамильский район, МКОУ
«Телетлинская СОШ № 2» учитель

62. Шабанова
Айшат Башировна

Бабаюртовский район, ГКУ РД 
«ЦОДОУ ЗОЖ»
«Кубинская СОШ 
Лакского района»

учитель

63. Шайхалиев
Мухтар Ибрагимович

г. Избербаш, МКОУ
«СОШ № 11 им. М.М. 
Магомедова»

учитель

64. Шамхалова
Мадина 
Магомедрасуловна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»
«Центр по обслуживанию 
деятельности образовательных 
учреждений, расположенных 
в ЗОЖ- централизованная 
бухгалтерия»

методист

65. Шевлухова
Бибиханум 
Исламгереевна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 53» воспитатель

66. Эльдерова
Назлу Юлчиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

67. Юсупова г. Махачкала, ГБПОУ РД



Мадинат 
Муталимовна

«Профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель


